Por Secretaría se dio lectura. Puesta la autorización de Ayuda Económica a consideración de los/as Sres/as 
Consejeros/as, se resuelve su pase a la Comisión de Hacienda y Presupuesto.----------------------------------------------------  

 Autorizar la Ayuda Económica de $105.000 (PESOS CIENTO CINCO MIL) a la docente M.V. Karina 
POMA (DNI: 24145696), para solventar el pago de la cuota del mes de septiembre 2025, 
correspondiente a la carrera Maestría en Estudios Sociales Agrarios dictada por la Facultad 
Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO Argentina).----------------------------------------------------------

[...]

*Nota ingresada por el Presidente del Consejo Directivo, Dr. Abelardo Ferrán, elevando Proyectos de 
Resolución presentados por la Secretaría de investigación y Posgrado sobre:------------------------------------------- 

 Autorizar la Ayuda Económica de $120.000 (PESOS CIENTO VEINTE MIL) a la docente M.V. María 
Belén AAB para cubrir el gasto de inscripción al Simposio Latinoamericano de Inmunología 
Veterinaria, XVI Jornadas Anuales de la Asociación Argentina de Inmunología Veterinaria, IV Reunión 
de la Red Latinoamericana de Inmunología Veterinaria a llevarse a cabo en INIA, estación La

[...]

consideración de los/as Sres/as Consejeros/as, se aprueba por unanimidad.-------------------------------------------------------  

 ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto la imputación realizada mediante Resolución Nº 367/2025 del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa, por la que 
se autoriza una ayuda económica de $ 240.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CUARENTA MIL) a la docente 
Cintia Noemí GARCIALOREDO, por el cursado de módulos correspondiente a la carrera de posgrado 
Especialización en Medicina Interna Veterinaria en Animales de Compañía en la Facultad de Ciencias 
Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa, dictadas en el mes de agosto 2025. ARTÍCULO 
2º: Imputar dicho gasto de la siguiente manera $147128,55 (PESOS CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL 
CIENTO VEINTIOCHO con CINCUENTA Y CINCO ctvos) a Programa 30 - Subprograma 06 -Fuente 11 - 
Proyecto 18 - Actividad 7 y $ 92871,45 (PESOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO 
con CUARENTA Y CINCO ctvos) al Programa 30 - Subprograma 06 - Fuente 16 - Proyecto 18 - 
Actividad 7 - Inciso 5, del presupuesto vigente.------------------------------------------------------------------------------- 

Por Secretaría se dio lectura.